
DETERMINAZIONE
n. 194 del 19/04/2024

Oggetto: FESTA DELLA TERRA 2024 - IMPEGNO DI SPESA PER DIRITTI SIAE PER 
PROIEZIONE CORTOMETRAGGI.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamate:

- D.C.C. n. 6 del 27/03/2023 – Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
per il triennio 2023-2025;

- D.C.C. n. 17 del 03/04/2023 – Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e 
relativi allegati;

- D.G.C n. 33 del 26.04.2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
per il triennio 2023-2025 e con la quale ha assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni 
e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2023;

- D.G.C n. 36 del 03.05.2023 con la quale è stato approvato il PIAO Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione;

- Il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile presso il 
Settore Cultura, Istruzione, Pol. Giovanili, Sport, Gemellaggi;

- La Determinazione 84/2024 del Capo Settore di nomina di Responsabile del procedimento ai 
sensi della L. 241/1990 per i di Biblioteca, Cultura, Sport, Politiche Giovanili e Spazi ricreativi, 
Associazionismo;

Atteso, che tra gli obiettivi assegnati al Settore Cultura vi è la collaborazione con l’Ufficio Ambiente 
per la realizzazione della manifestazione Festa della Terra presso il Parco di Corte Diamantina a 
Vigarano Pieve;

Atteso che  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  28  del  18/04/2024  avente ad  oggetto: 
INDIRIZZI E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE  DI  VIGARANO  MAINARDA  E  LA  PRO  LOCO  DIAMANTINA  PER 
L’ORGANIZZAZIONE DELLA FESTA DELLA TERRA IN LOCALITA’ DIAMANTINA – 20-21 APRILE 

Determ. n. 194 del 19/04/2024 pag. 1/3



2024, la Giunta Comunale ha approvato gli indirizzi in merito alla Festa della terra e approvata la 
convenzione  in  virtù  della  quale  si  instaura  un  rapporto  di  collaborazione  con  la  Pro  Loco 
Diamantina APS per l’organizzazione dell’evento;

Sottolineato  che all’interno del ricco programma steso dall’assessorato all’ambiente per le due 
giornate del 20 e 21 aprile 2024 è prevista la proiezione di cortometraggi a tema ambientale e si 
rende necessario richiedere il permesso ed affrontare la spesa relativa ai permessi SIAE e relative 
spese di segreteria che saranno a carico del Comune di Vigarano Mainarda;

Evidenziato che la spesa preventivata da parte dell’Ufficio SIAE è di Euro 60,05 comprensivi di Iva 
e diritti amministrativi, come da nota agli atti dell’ufficio ns. prot. n. 5200 del 16/04/2024;

Visto l'art. 183 comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Atteso che si rende necessario  impegnare la somma di € 60,05 in conto  in conto del CAP. 850 
"Spese  per  convegni,  congressi,  mostre,  conferenze  e  manifestazioni  culturali”  Missione  5  – 
Programma  2  Macroaggregato  10.30.10.2999  del  Bilancio  2024,  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;

Viste le vigenti disposizioni in materia;
 
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione 
del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel;

PROPONE

1. Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di impegnare per la proiezione di cortometraggi a tema ambientale nell’ambito della 
manifestazione  Festa  della  Terra la  spesa  necessaria  per  i  diritti  d’autore  SIAE  e 
relative spese di  segreteria come indicato dall’ Ufficio SIAE di Corso Giovecca 144, 
44121 Ferrara   che comporta  una spesa  di  Euro 60,05 comprensivi  di  IVA e  diritti 
amministrativi, come da nota agli atti dell’ufficio ns. prot. n. 5200/2024 in conto del CAP 
850  "Spese  per  convegni,  congressi,  mostre,  conferenze  e  manifestazioni  culturali” 
Missione 5 – Programma 2 Macroaggregato 10.30.10.2999 del Bilancio 2024;

3. Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2024.

Lì, 19.04.2024

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Stefania Tugnoli

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO CULTURA - BIBLIOTECA - POLITICHE 

GIOVANILI suestesa e ritenutela meritevole di approvazione;

Determ. n. 194 del 19/04/2024 pag. 2/3



DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BERGAMINI GENNY)

con firma digitale

Determ. n. 194 del 19/04/2024 pag. 3/3


